

MT.2370.1.5.2024

**Odpowiedzi nr 1  
na pytania do Specyfikacji warunków zamówienia  
"Kompleksowa dostawa energii elektrycznej do obiektów KM PSP  
w Radomiu".**

W związku z ogłoszonym postępowaniem przetargowym pn.: „Kompleksowa dostawa energii elektrycznej do obiektów KM PSP w Radomiu”, numer postępowania: MT.2370.1.2024, wnosimy o wyjaśnienie i modyfikację zapisów treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ):

**1. SWZ Rozdział III pkt. 2, Ogłoszenie Sekcja IV pkt. 4.2.2.)** – Z uwagi na wskazanie różnej planowanej ilości poboru energii elektrycznej Wykonawca zwraca się z prośbą o jednoznaczne wskazanie, czy ma to być 230 000 kWh, czy 170 000 kWh.

Prosimy jednocześnie o poprawne wskazanie ilości planowanej poboru energii elektrycznej w Załączniku nr 2 do SWZ – wykaz PPE w okresie obowiązywania umowy.

**Odpowiedź: Zamawiający w Załączniku nr 2 wskazał dwie wartości zużycia energii 223 440 kWh – dotyczącej okresu od 01.01.2023 do 31.12.2023 gdzie nie posiadał instalacji fotowoltaicznych na swoich obiektach oraz wartość 83 094,00 kWh stanowiącą zużycie energii elektrycznej w okresie od 01.01.2024 do 30.06.2024 r. w obiektach z instalacją fotowoltaiczną. Dane te zostały przekazane na prośbę Zamawiającego przez obecnego dostawcę energii – firmę PGE.**

**Wartość 170 000 kWh stanowi prognozowane zużycie energii elektrycznej przez Zamawiającego do końca 2024 w obiektach z instalacją fotowoltaiczną.**

**Ponadto Zamawiający informuje, że nie jest w stanie dokładnie oszacować zużycia energii elektrycznej z uwagi na fakt, że instalacja elektryczna w 4 obiektach zamontowana jest i użytkowana niespełna od roku czasu.**

**2. SWZ Rozdział III pkt. 2** - Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach.

Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło.

W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje jak w odpowiedzi do pkt. 1, że dane które przedstawił do rozliczenia stanowią zużycie za okres od 01.01.2023 do dnia 31.12.2024 dla obiektów bez instalacji fotowoltaicznej oraz szacowane zużycie do końca 2024 roku w obiektach z działającą instalacją fotowoltaiczną.

**3. SWZ Rozdział III pkt. 7** - W przypadku punktów poboru energii ujętych w postępowaniu u których Zamawiający posiada zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy poniżej lub równe 50 kW, prosimy o informację, czy Zamawiający prześle wydany przez OSD dokument potwierdzający możliwość świadczenia usługi dystrybucji i określenia parametrów technicznych dostaw dla mikroinstalacji oraz następujące dane:

1. Deklarowane zużycie energii w MWh (I strefa/całodobowo; II strefa; III strefa; IV strefa; łącznie)

2. Cykl rozliczeniowy

3. Datę uruchomienia źródła

Jednocześnie prosimy o informację czy wnioskowany wolumen jest pomniejszony o autokonsumpcję?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że udostępni w załączeniu do odpowiedzi na pytania w/w dokumentację. Ponadto informujemy, że Zamawiający korzysta z taryf C21 oraz C11 – I strefowe. Rzeczywiste zużycie wskazane zostało w Załączniku nr 2. Cykl rozliczeniowy – miesięczny z odczytem rzeczywistym.

**Wskazany wolumen w Załączniku nr 2 stanowi rzeczywiste zużycie energii elektrycznej jakie Zamawiający otrzymał od obecnego operatora.**

**4. SWZ Rozdział XXII pkt. 4** - Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną poprzez przesłanie do wyłonionego w postępowaniu Wykonawcy podpisaną umowę wraz z niezbędnymi danymi i załącznikami?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną jak i tradycyjną metodą podpisania w punkcie obsługi klienta (jeżeli taki znajduje się w miejscowości Zamawiającego).

**W przypadku zawarcia umowy drogą korespondencyjną Zamawiający zwraca się z prośbą o złożenie wraz z ofertą wzoru umowy.**

**5. Załącznik nr 1 do SWZ** – Projektowane przez Zamawiającego istotne postanowienia umowy – pkt. 1 - Termin realizacji zamówienia musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert opartych o rzetelną kalkulację cenową. Inaczej zamówienie nie jest udzielane z przestrzeganiem zasad jego udzielania w postaci zapewnienia zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowanie wykonawców oraz przejrzystości. W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o uszczegółowienie terminu realizacji zamówienia, poprzez podanie terminu rozpoczęcia i zakończenia realizacji zamówienia.

**Odpowiedź:** Zamawiający dąży do zawarcia umowy na okres 12 miesięcy w terminie od dnia 01.01.2025 do dnia 31.12.2025 r.

**5. Załącznik nr 1 do SWZ** – Projektowane przez Zamawiającego istotne postanowienia umowy – pkt. 9 - Czy wystarczającym spełnieniem warunku będzie wskazanie w fakturze (na

podstawie danych przekazanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego za dany okres rozliczeniowy) ilość pobranej energii elektrycznej?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na taki zapis.**

**6. Załącznik nr 4 do SWZ – Formularz ofertowy – pkt. III lit. a) – Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga podania ceny jednostkowej za 1 kWh.**

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający prosi o podanie oferowanej ceny jednostkowej za 1 kWh, oraz prognozowanych kosztów dystrybucji za okres 2024 dla 170 000 kWh – pkt. III lit. b) Załącznika nr 4 do SWZ.**

**7. Załącznik nr 2 do SWZ – wykaz PPE – Zwracamy się z prośbą o wskazanie wolumenu dla poszczególnych PPE w okresie realizacji zamówienia.**

**Odpowiedź: Wolumen wskazany został w Załączniku nr 2 stanowiący rzeczywiste zużycie energii elektrycznej jakie zamawiający otrzymał od obecnego operatora we wskazanym okresie czasu. Zamawiający może jedynie szacować zużycie do końca 2024 r o wartość około 170 000 kWh.**

**Ponadto Zamawiający informuje, że jest na etapie montażu łącznie 26 jednostek klimatyzatorów na swoich obiektach z instalacjami fotowoltaicznymi. Klimatyzatory posiadają moc chłodniczą w zakresie 2,6 – 5 kW. Zostaną one uruchomione w połowie miesiąca grudnia 2024 r. W związku z powyższym Zamawiający prognozuje brak nadwyżki z energii z instalacji fotowoltaicznej oraz możliwość wzrostu zapotrzebowania na energię elektryczną**

**8. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?**

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza ten fakt.**

KOMENDANT MIEJSKI  
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ  
z up.

st. kpt. mgr inż. *Piotr Chłopicz*  
ZASTĘPCA KOMENDANTA

*Grzegorz*